v. 29—33 sententia adumbratur Γοπ. 10, 3, ubi citatur νεαρά ρεῖ'.

administratores, apud ipsos sanctissimos patriarchas a quibus creantur vel designantur monumenta facere, et cum iureiurando administratorum atque consensu maioris partis eorum qui ministeria in iis obeunt debitum manifestum fieri et quod ex rebus mobilibus id solvi nequeat; eos autem qui a metropolitanis episcopis creantur, sive episcopi sint sive archimandritae sive orphanotrophii sive ptochotrophii vel aliarum venerabilium domuum administratores, apud ipsos similiter metropolitanos episcopos eiusmodi monumenta conscribere; apud illos autem episcopos, qui vel a patriarchis vel a metropolitanis episcopis creantur et sub iurisdictione sua vel monasteria vel ptochia vel xenones vel nosocomia vel alias venerabiles domus habent, eodem modo monumenta fieri: ita tamen ut sive apud patriarchas sive apud metropolitanos sive apud alios episcopos eiusmodi monumenta fiant, nullum inde damnum vel sumptum venerabiles domus subeant. Propterea enim nolumus in posterum apud praesides provinciarum vel defensores locorum eiusmodi monumenta a memoratis personis vel domibus confici, ne ullum damnum subeant. Postquam autem haec ita consecuta sunt apud memoratos sanctissimos patriarchas vel metropolitanos vel alios episcopos, tum praedicti administratores debitoris venerabilis domus in scriptis in publico civitatis loco per viginti dies proponant, eoque modo adhortentur eos qui rem immobilem emere velint, ut qui plus offerat ceteris praeponatur. His autem omnibus procedentibus venditio fiat, et pretium omnibus modis pro debito detur, ut emptor non aliter securitatem habeat nisi pretium pro ipso debito solverit, idque nominatim cum iure-

1 ἄλλως C || παρ' αὐτοῖς τοῖς || παρὰ τοῖς C ε || 2 ἀφ' ὧν B, C v. l. || ἢ προβάλλονται om. C || 6 ἐκ πράγματος κινήτῳ om. C || 7 ἐπισκόπων Palaeander (a metropolitanis episcopis Iul.] || ἢ ἐπισκόπων MLB ἐπισκόπου C, om. ε || 8 εἰσὶν LB || 11 ἐπισκόποις C ε Iul.] || ἢ ἐπισκόποις MLB || 13 ἐπισκόπων ε Iul.] ἐπίσκοποι MLB ἢ ἐπισκόπων C || 19 τοιαῦτα αὐτὰ C || πράττεσθαι L || 25 μηδεμίαν ὑφίστασθαι βλάβην C || ὑφιστῶνται cum Scrimgero vulg. || 28 τοῦ ἐποφειλοντος C ε Iul. (cf. 585, 12) τοῦ ἐπ' ὀφελείᾳ ὄντος (όντας M) MLB || 29 εὐαγῆς] τοῦ εὐαγῆς L τοῦ (deinde spatium 3 fere lit. fortasse casu relicto) M || τόπω τῆς πόλεως L || 32 πλείων CLB || τὸ πλείον M πλείον Coll. 87 cap., Ath. || 34 γένεσθαι C || 37 καταβάλλῃ L, C v. l.

2 praeponantur T || 3 fieri] facere proposuit Haenel ad Iul. 410 not. dd (sed cf. 587, 25. 588, 1) || et] ut RV² || consensus V¹ || 4 partis om. R¹ || in eis deseruientibus RV¹ in eisderuientibus (seruientibus T²) T || debitum] in debitum R¹ id debitum R²V || 5 et om. T || possibles

rum ordinatores, apud sanctissimos patriarchas, a quibus ordinantur aut praeponantur, monumenta fieri, et cum iureiurando ordinatum et consensu amplioris partis in eis deseruientium debitum manifestari et quia non est possibile de rebus mobilibus istud persolvi; eos vero qui a metropolitibus ordinantur, sive episcopi sint sive archimandritae sive orphanotrophii sive ptochii aut aliarum venerabilium domorum ordinatores, apud eos similiter metropolitibus episcopos huiusmodi monumenta conscribi; ab illis vero episcopis, qui aut a patriarchis aut metropolitibus episcopis ordinantur et habent sub propria iurisdictione aut monasteria aut ptochia aut xenones aut nosocomia aut alias venerabiles domos, sub similibus modum gesta fieri, ita tamen ut, sive apud patriarchas sive apud metropolitibus sive apud alios episcopos huiusmodi gesta fiant, nullum pro his dispendium aut expensam venerabiles domos sustinere. Propterea enim nolumus de cetero apud iudices provinciarum aut defensores locorum huiusmodi monumenta a memoratis personis sive domibus agi, ut nullum dispendium sentiant. Postquam vero ista subsequuta fuerint apud memoratos sanctissimos patriarchas aut metropolitibus aut alios episcopos, tunc praedicti ordinatores debitoris domus venerabilis in scriptis in publico civitatis loco proponant per viginti dies, et isto modo hortentur eos qui emere volunt immobilem rem, ut qui plus praebet aliis praeponatur. His vero omnibus procedentibus venditionem fieri pretio modis omnibus pro debito dando, ut non aliter habeat emptor munitionem, nisi pretium pro ipso debito persolvatur, et hoc evidenter inscri-

R¹ || 6 persolui istud T || eos] per eos vulg. (cf. ad 10) || qui a] quia V¹ || 7 orphanotrophii T || 8 sive ptochii T] om. R V, sive ptochotrophii vulg. || 10 huiusmodi — 12 ordinatum scr. V² in ras. 2 vv. || leg. conscribere? (sed cf. ad 3) || 11 aut a vulg.] aut RV a T || 12 habeant T || propriam R¹ || 13 iurisdictionem V || aut monasteria om. V || xenonas R xenona T || 14 domus R¹ T || 15 modum] domodum T^a || fieri gesta R || tñ R || 17 fiant] sint V^a fiunt V^b || 18 domus R¹T || sustineant T² || 19 volumus RT¹ || 20 huiusmodi om. T || monumentorum T¹ || 23 fiunt T || sanctissimis V¹ || 24 aut metropolitibus] apud metropolitibus V || 25 praedicti T¹ praedictos R¹V¹ per praedictos R²vulg. || domos V¹ || 26 *praeponatur R¹ proponantur V vulg. praeponantur T res proponatur R² || 27 isto] de isto R¹ || ortent V¹ || 28 qui plus] quibus V¹ praebent R || 29 vero om. R || procedentibus T] praecedentibus RV vulg. || 30 pretium T || 31 habeat emptor munitionem vulg.] habeat emptor venditionem V habeat mentionem (emptionem R²) emptor R emptor habeat emtionem T || nisi] ut si R¹